
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 25 - Forslag til Lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og lov 

om indskud på etableringskonto og iværksætterkonto. (Afskaffelse af muligheden for at 

straksafskrive på edb-software, knowhow og patentrettigheder m.v. og forhøjelse af fra-

draget for udgifter til forsøgs- og forskningsvirksomhed). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 23 af 13. november 2024.  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 13. november 2024 fra KPMG Acor Tax, 

jf. L 25 - bilag 15. 

 

Svar 

Der spørges i henvendelsen fra KPMG Acor Tax til, hvad der skal indgå i selve anskaffel-

sessummen for knowhow, og særligt om ministeren vil præcisere, om løn til medarbejdere 

for udvikling af selvskabt knowhow skal aktiveres som anskaffelsessum, hvis dette var til-

fældet, hvis den samme knowhow var købt af en ekstern kontraktpart.  

 

Der er i henvendelsen henvist til Skatterådets afgørelser offentliggjort som 

SKM2015.281.SR og SKM2015.468.SR. 

 

Kommentar: 

Der henvises indledningsvist til svaret på L 25 – spm. 17, hvoraf det fremgår, hvilke ud-

gifter der indgår i afskrivningsgrundlaget for knowhow efter afskrivningslovens § 40, stk. 

2, og § 41, og at det med denne del af lovforslaget alene foreslås at afskaffe muligheden 

for at straksafskrive på knowhow og patentrettigheder samt licens- og brugsrettigheder 

hertil. 

 

Det ene af de bindende svar fra Skatterådet, der er henvist til i henvendelsen fra KPMG 

Acor Tax, vedrører selvskabt knowhow. Det er om afgørelsen i Den juridiske vejledning 

2024-2, afsnit C.C.6.5, bl.a. anført:  

 

”Det følger således af Skatterådets afgørelse i SKM2015.281.SR, at der i visse tilfælde vil kunne fore-

komme en anskaffelsessum ved opgørelsen af avancen for knowhow efter AL 40, stk. 6, jf. stk. 2. 

 

Det må dog bero på en konkret vurdering, hvorvidt en udgift, der er afholdt uden at være fratrukket efter 

LL § 8 B, stk. 1, kan indgå som anskaffelsessum i forbindelse med avanceopgørelsen efter AL § 40, 

stk. 6, jf. stk. 2, herunder især om udgiften kan anses for afholdt med det formål og den hensigt at frem-

bringe den pågældende knowhow. 

 

Den skattepligtige må endvidere kunne dokumentere, at udgiften er afholdt, og påvise sammenhængen 

med den senere afståede knowhow. Ligeledes må den skattepligtige kunne godtgøre, at udgiften ikke tidli-

gere er fratrukket eller afskrevet.” 

 

Det bindende svar indebærer således, at lønudgifter i nogle tilfælde kan indgå som anskaf-

felsessum i forbindelse med avanceopgørelsen for knowhow efter afskrivningslovens § 

40, stk. 6. Det forudsætter, at der er tale om udgifter, der konkret har medført knowhow, 

således at der er en direkte sammenhæng mellem udgifterne og den pågældende know-

how. 
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